
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola («Službene novine» Grada Pule br. 
7/09, 16/09,12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pula-
Pola dana 02. rujna 2021.  godine, donosi

O D L U K U
o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća

za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula-Pola

I.

Točka II. Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula-Pola 
KLASA: 023-01/18-01/211, URBROJ: 2168/01-01-01-0019-18-3 od 21. veljače 2018., 
mijenja se i glasi:

„U Vijeće za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula-Pola imenuju se:
1. dr.sc. Filip Zoričić, prof. gradonačelnik Grada Pule-Pola – predsjednik
2. Elvira Krizmanić Marjanović, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za 

društvene djelatnosti i mlade – članica
3. Kristian Družeta, savjetnik Gradonačelnika za pitanja sigurnosti Grada Pule - član         
4. Dijana Ažić, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za komunalni sustav i   

upravljanje imovinom - članica
5. Vjekoslav Vukušić, načelnik Policijske postaje Pula – član
6. Jasna Vekić, predsjednica Gradskog društva Crvenog križa Pula – članica
7. Aleksandar Stojanović, ravnatelj Nastavnog zavoda za javno zdravstvo Istarske 

županije – član
8. Alma Tomljanović, ravnateljica Osnovne škole Šijana- članica
9. Sandra Ventola, ravnateljica Centra za socijalnu skrb u Puli - članica
10. Ines Puhar, ravnateljica Obiteljskog centra IŽ- članica.“.

                                                                         II.

U točki V. iza riječi „djelatnosti“ dodaju se riječi „i mlade“.

                                                                         III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 
novinama“ Grada Pule.

   
KLASA:023-01/18-01/211
URBROJ:2168/01-06-01-0039-21-24
Pula, 02. rujna 2021. 

                   GRADONAČELNIK
     dr. sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(«Službene novine» Grada Pule br.7/09, 16/09,12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 

tekst). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
Strateškim planom Ministarstva unutarnjih poslova te institucija za zaštitu i spašavanje 

od 2018. do 2020. godine KLASA: 001-02/17-01/1, URBROJ: 511-01-142-17-22, od 30. 

ožujka 2017. utvrđen je opći cilj, održati i jačati javnu sigurnost. 

Kako bi održala povoljno stanje sigurnosti te reducirala rizike i trendove kažnjivih 

ponašanja, policija nastoji pravodobno biti na rizičnim mjestima kako bi suzbila što više 

kažnjivih radnji. 

Spriječiti kažnjiva ponašanja za svako je društvo ekonomičnije nego otklanjanje 

štetnih posljedica. 

Značaj prevencije jest i u podizanju svijesti o samozaštiti potencijalnih žrtava 

kažnjivih dijela te subjektivnog osjećaja sigurnosti građana. Zato policija inicira osnutak i 

aktivno sudjeluje u radu Vijeća za prevenciju kriminaliteta na razini jedinica lokalne i 

područne samouprave u svrhu pronalaska najboljih rješenja. 

Sigurnost života i imovine jedan je od bitnih čimbenika kvalitete života stanovnika, te 

kriminalitet predstavlja širi društveni problem čije je rješavanje moguće jedino uz zajedničko 

planiranje i usmjereno društveno djelovanje. Stoga je nužno koordinirano djelovanje svih 

javnih službi, državnih i drugih institucija, organizacija civilnog društva i pojedinaca u tom 

pravcu. 

Vijeće za prevenciju kriminaliteta Grada Pula-Pola osnovano je s osnovnim zadatkom 

razvoja programa prevencije kriminaliteta u Gradu Puli, a radi sigurnosti građana, 

materijalnih dobara i zajednice u cjelini. Osnovni cilj rada je povećanje opće razine stanja 

sigurnosti u Gradu Puli, uz povećanje osjećaja sigurnosti građana, koje može nastati na 

osnovu njihovog povjerenja u učinkovitost svih institucija koje se bave zaštitom sigurnosti 

građana. 

Ovom Odlukom, zbog proteka vremena i usklađenja sa novim ustrojstvom Grada 

Pule,mijenja se točka II. i dopunjuje točka V. Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju 

kriminaliteta u gradu Pula-Pola KLASA: 023-01/18-01/211, URBROJ: 2168/01-01-01-0019-

18-3 od  21. veljače 2018., kojima se imenuju članovi Vijeća za prevenciju kriminaliteta u 

Gradu Pulii navodi točan naziv nadležnog upravnog tijela. 

 

III TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
Prijedlog Odluke o izmjeni i dopuni Odluke o osnivanju Vijeća za prevenciju 

kriminaliteta Grada Pula-Pola nalazi se u privitku. 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA 
Za realizaciju predloženog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u 

Proračunu Grada Pule. 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Elvira Krizmanić Marjanović 



 

 

Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola («Službene novine» Grada Pule br. 

7/09, 16/09,12/11, 1/13 i 2/18), Gradonačelnik Grada Pule dana 21. veljače 2018. godine, 

donosi 

 

 

ODLUKU 

o osnivanju Vijeća za prevenciju kriminaliteta u Gradu Pula-Pola 

 

 

 

I 

 

Grad Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) osniva Vijeće za prevenciju 

kriminaliteta u cilju razvoja programa prevencije kriminaliteta na području Grada, a radi 

zaštite sigurnosti građana, materijalnih dobara i zajednice u cjelini, kroz partnerstvo i 

zajedničko planiranje i djelovanje različitih tijela vlasti, javnih službi, gospodarstva i građana. 

Programom prevencije kriminaliteta na razini Grada obuhvaća se suzbijanje nasilja u 

obitelji, maloljetničku delikvenciju, kaznena djela na štetu djece i maloljetnika, zlouporabu 

droga, suzbijanje nasilja u urbanim sredinama, te provođenje drugih mjera radi povećanja 

razine sigurnosti ljudi i imovine. 

 

II 

 

U Vijeće za prevenciju kriminaliteta u Gradu Puli imenuju se: 

1. Elena Puh Belci, zamjenica Gradonačelnika Grada Pule – predsjednica 

2. Elvira Krizmanić Marjanović, pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti Grada  

    Pule - član          

3. Ingrid Buljan, zamjenica pročelnika Upravnog odjela za prostorno uređenje, komunalni              

    sustav i imovinu - član 

4. Vjekoslav Vukušić, načelnik Policijske postaje Pula – član 

5. Tanja Skandel Monas, sutkinja Općinskog suda u Puli – član 

6. Draženko Janjušević, predstojnik ureda Državne uprave u Istarskoj županiji – član  
7. Sandra Milošević, ravnateljica Centra za socijalnu skrb u Puli – član 

8. Jasna Vekić, predsjednica Gradskog društva Crvenog križa Pula – član 

9. Aleksandar Stojanović, ravnatelj Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije – član 

10. Alma Tomljanović, ravnateljica Osnovne škole Šijana 

11. Ileana Zahtila Blašković, tajnica Društva Naša djeca 

12. Ines Puhar, ravnateljica Obiteljskog centra IŽ. 

 

III 

 

Vijeće radi na sjednicama koje saziva predsjednica. 

U slučaju odsutnosti člana Vijeća, u radu Vijeća može ga zamijeniti osoba koju član 

ovlasti. 

 

IV 

 

Ovisno o potrebama razvoja i realizacije Programa prevencije kriminaliteta na razini 

Grada, Vijeće može proširiti svoj sastav. 



 

 

Vijeće može oformiti privremene specijalističke timove radi iznalaženja stručnih 

rješenja u pojedinim pitanjima vezanim uz Program prevencije kriminaliteta na razini Grada. 

 

V 

 

Stručne i administrativne poslove za Vijeće za prevenciju kriminaliteta obavljat će 

Upravni odjel za društvene djelatnosti Grada Pule. 

 

VI 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o osnivanju vijeća za 

komunalnu prevenciju u Gradu Puli („Službene novine“ Grada Pule br. 10/13, 3/14 i 1/16). 

 

VII 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavljuje se u „Službenim 

novinama“ Grada Pule. 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/211 

URBROJ:2168/01-01-01-0019-18-3 

Pula, 21. veljače 2018.  

 

 

 

GRADONAČELNIK 

Boris Miletić 

 

 

 


